18/10/2021 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 3654

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 880

PUBLICAÇÃO DAS LICENÇAS AMBIENTAIS REQUERIDAS À FUNDAÇÃO AMBIENTAL ÁREA COSTEIRA DE
ITAPEMA - FAACI NO PERÍODO DE 01 A 15 DE OUTUBRO DE 2021

Publicação Nº 3352897

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA - LAP
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Anel
Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 31664/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar de Interesse Social e
Comercial, localizada na Rua 430 esquina com a Rua 406 E e Rua 432, Lotes
430, 431, 432, 433 e 434 do Loteamento Jardim Beija Flor, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Santana Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 32049/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Av. Nereu Ramos, em terreno urbano sob as inscrições imobiliárias nº
01.01.048.0094/4323 e 01.01.048.0139/4324, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Dolce
Vita Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 29970/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 700, Lote 05 e 06 do Loteamento Jardim Casa Branca, Bairro Várzea.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que ANG
Incorporadora Eireli, requereu conforme processo SINFAT Municípios nº
32164/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de Construção de
Edificação Residencial Multifamiliar de Interesse Social e Comercial, localizada
na Rua 408, Lote 116 e 119 do Loteamento Jardim Walsy, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que ANG
Incorporadora Eireli, requereu conforme processo SINFAT Municípios nº
32165/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de Construção de
Edificação Residencial Multifamiliar de Interesse Social e Comercial, localizada
na Rua 420, Lotes 880 e 882 do Loteamento Jardim Beija Flor, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Flor de
Lótus Empreendimentos SPE Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 32270/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 242 e Rua 244, Lote 74 do Loteamento Jardim Bela Vista, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Porto
Valente Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo FAACI nº
405/2019, a Mudança de Titularidade da Licença Ambiental Prévia - LAP, para
atividade de Construção de Edificação Comercial e Residencial Multifamiliar de
Interesse Social, localizada na Rua 406 E, Esquina com a Rua 428 e 430, Bairro
Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Sul
Empreendimentos Ltda, requereu conforme processo SINFAT Municípios nº
32308/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de Construção de
Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 246 C
esquina com a Rua 248 e Rua 250, Lotes 243, 246, 249 e 250 do Loteamento
Jardim Florianópolis, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Azevedos Empreendimentos Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 30400/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 242, Lote 77 e 79 do Loteamento Jardim Bela Vista, Bairro Meia Praia.

18/10/2021 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 3654

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 881

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO - LAI
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que The
Garden Residence Empreendimento SPE Ltda, requereu conforme processo
SINFAT Municípios nº 31711/2021, a Mudança de Titularidade da Licença Ambiental
de Instalação - LAI, para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar, localizada na Rua 314, S/N, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Waldomiro Selent Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme
processo SINFAT Municípios nº 32067/2021, a Ampliação da Licença Ambiental de
Instalação - LAI, para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar, localizada na Rua 315, S/N, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Excellence Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo
SINFAT Muncípios nº 30576/2021, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada na Terceira Avenida esquina com a Rua 252, S/N, Bairro Meia Praia.

LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LAO
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Positiva
Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 32038/2021, a Licença Ambiental de Operação - LAO - Parcial, para
atividade de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada na Rua 460 A, n° 2172, Bairro Leopoldo Zarling.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que ARS
Kammer Construtora Ltda, requereu conforme processo SINFAT Municípios nº
32424/2021, a Licença Ambiental de Operação - LAO, para atividade de Ocupação
de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 314, n°
80, Bairro Meia Praia.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL - AuA
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Luan
Victor Vieira, requereu conforme processo SINFAT Municípios nº 29631/2021, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Central de triagem de resíduos
sólidos urbanos ou equiparados, oriundos de coleta seletiva, localizada na Rua
410, nº 1704, Bairro Morretes.

CERTIDÃO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que PHCH
Comercio de Alimentos Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 438/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Restaurantes e similares,
localizada na Avenida Nereu Ramos, n° 3350, Bairro Meia Praia.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Exatus
Construtora e Incorporadora Eireli, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 32423/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar de Interesse Social,
localizada na Rua 462 A esquina com a Rua 454, Lotes 02, 04, 06, 08 e 10,
Quadra 09 do Loteamento Jardim Carolina, Bairro Leopoldo Zarling.

	Publicação Nº 3352897